Hicrî takvimin yetersizliğinden ve sorunlarından kaynaklanan bu tür girişimler sonraki yıllarda ara sıra gündeme getirilirse de 1917 senesine kadar bir sonuca bağlanamaz; bu dönemde konuyla ilgili zikre değer çalışma yapanların başında Ahmed Cevdet Paşa gelir. Cevdet Paşa'nın bu sorunu gündeme getirme nede- ni, 1839 yılı (hicrî 1255) sıvış yılı (ortadan kaybolmak)² olduğu halde bunun bürokrasi tarafından unutulup düzeltilmemiş ve her iki takvimin de normal seyri- de yürütülmüş olması ve yaklaşan 1872 yılının (hicrî 1288) da sıvış yılı olması nedeniyle buna karşı bir ön- lem alınıp hicrî takvim ile Rumî takvimin aralarının açılmaması amacına yöneliktir; ancak, aşağıda belirtileceği gibi, 1872 yılı için de herhangi bir tedbir alınmadığı için iki takvim arasındaki açık iki yıla çıkar.

Oysa, söz konusu iki sıvış yılı atlanmayıp

0817

Cevdet Paşa

takvimler eşitlenmiş olsaydı, bu örnek, 1 Muharrem 1293/16 Kânunîsânî 1293 şeklinde olacak ve memur ve insanların zihinlerinde yıl tanımlarıyla ilgili oluşma- sı muhtemel çelişki ve ikilemler de bu şekilde bertaraf edilebilecekti.

Yaklaşan 1872 (hicrî 1288) sıvış yılına karşı önlem alınması için 1870 yılında *Takvimü'l-Edvâr* isimli bir kitapçık kaleme alan⁵ Cevdet Paşa, maliye bürokrasi- ninin tekliflerini dikkate almamasından dert yanar.